

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Ramhlun Veng chhung kawng chungchang


Pu LALTHANLIANA to ask –


*13. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Ramhlun North DIET peng atanga P.W.D. tlang inkar kawng (Pu Rema Road) leh Ramhlun South Vengchung Carmel road hi siamthat tumna a awm em?


(b) Siamthat tumna awm ta se, engtikah nge siamthat tum a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

MGNREGS chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*14. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to  state-


a) Sorkar kum kal mek 2015-2016 chhungin MGNREGS hnuaia hnathawh nan pawisa cheng engzatnge Central atanga State-in a dawn tawh ?


b) Hnathawh nan cheng engzatnge hman ni tawh ? District tin hman tawh zat ?


c) Sum sen zawng zawng ?


d) Hnathawhna atana hman zah ?


e) Material leh skill wages a tan ?


f) Inrelbawlna atana hman zah ?


g) Hlawh bat zat engzatnge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.
…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT
E- in - C chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*15. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be please to state –


 (a) Tun hnai ah E-in-C Office Building Structure leh renovation thawh ani em?


 (b) Hnathawk tur hian Tender chhuah ani em? tuten nge he hna hi thawk?


 (c) Engzatnge senso tur ruahman aniha, engzatnge sen anih tawh?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Wednesday, the 7
th
 October, 2015


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Mamit leh Durtlang kawng chhe chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*16. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


 (a) Mamit kawng that loh dan hi sawrkarin a hria em ?


 (b) Durtlang leitan atanga Durtlang North (Mel 5) inkar hi tun aia tha in siam theih a ni ang em ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION

DEPARTMENT

Ramhlun Sports Complex chungchang


Pu LALTHANLIANA to ask –


*17.  Will  the Hon’ble   Minister   for  Disaster Management & Rehabilitation

Department be pleased to state –


 Ramhlun Sports Complex-a Rehabilitation Centre-ah hian tui leh electric connection engtikah nge pek a nih ang?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


DISASTER  MANAGEMENT  &  REHABILITATION

DEPARTMENT

Control & Mitigation of landslide at Ramhlun chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmunah ‘Control and Mitigation of Landslide at

  Ramhlun’ hnathawh mek atan hian pawisa engzatnge hmuh

   a nih tawh ?


 b) Physical leh Financial Achievement percent engzatnge ?


 c) Eng huna thawh zawh tur nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT

Tlabung – Lunglei kawng chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*19. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be please to

 state –


 (a) Tlabung – Lunglei kawng chhe lutuk hi siamthat tumna a awm em?


 (b) Awm ta se engtikah nge thawh tan anih ang ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY

DEPARTMENT

Computer sem chungchang


Pu R.L.PIANMAWIA to ask –


*20. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology Department be pleased to state –


 Information & Communication Technology Department hian zirna in tan computer a pe thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


PUBLIC   WORKS   DEPARTMENT

Kawnpui-Kolasib kawng chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask -


*21. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state-


 Kawnpui-Kolasib inkar kawng hi tun aia chak zawka hma lak theih a ni ang em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT

Aizawl-Lunglei World Bank kawng chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask -


*22. Will  the  Hon’ble   Minister   for Public Works Department be  pleased

 to state-


Aizawl-Lunglei World Bank Road-ah hian estimate angin hnathawh a ni em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


LOCAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

V/C te tana sum hmuh leh Solar light chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


23. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be please to  state –


 (a) 13
th
  Finance Commission atangin VC te tan sum engzatnge hmuh anih?


 (b) VC te sum dawn tur atang hian Solar Light siamna tur hman ani em? Anih chuan engzat nge sum pawh hek sak an nih?


 (c) Khawi VC te nge Solar Light pek tawh an niha, Solar Light Supply tur hian tender koh ani em? Tutenge Supply/Install tute?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


LOCAL   ADMINISTRATION   DEPARTMENT

Recreational Park chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


 a) Mizoram chhungah hian LAD enkawl Recreational Park engzatnge awm ? Khawi hmunah te nge ?


 b) Heng Recreational Park-te hi eng sum atanga enkawl nge an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

Community Hall leh B.D.O Office chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 a) Community Hall Lungsum, Ratu leh North Serzawl sak mek te hi sak zawhna tur sum pek leh tum a ni em ?


 b) Darlawn B.D.O Office sakna tur sum dah a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION

DEPARTMENT

Laipuitlang leimin chungchang


Pu LALTHANLIANA to ask –


*26.  Will  the Hon’ble   Minister   for  Disaster Management & Rehabilitation

Department be pleased to state –


 Laipuitlang leimin kum 2013-a mi 17 lai thihna kha tunhnaiah a bul a min leh a. Hemi chungchangah hian eng angin nge sorkar-in hma a lak?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Sorkar quarter cheithat chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*27. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Government Complex a sorkar quarters awm te khu cheithat tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


DISASTER  MANAGEMENT  &   REHABILITATION

DEPARTMENT

Silpouline sem chhuah chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask -


*28. Will  the  Hon’ble   Minister   for  Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state-Disaster Management & Rehabilitation Department hian chhiatna lo thleng thin laka invenna turin Village Council tinah Silpouline pek chhuah a tum em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Sihpui - Thuampui kawng chungchang


Pu LALTHANLIANA to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Sihpui to Thuampui kawng hi siam chhunzawm tumna a awm tawh em?


(b) Pawisa dawn a ni tawh em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Luangmual Government Complex kawng chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Luangmual to Government Complex kawng khu tun thal lo awm turah hian re-surfacing theih a ni ang em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 7
th

 October, 2015.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Luangmual approach road leh internal road chungchang


Pu K.SANGTHUAMA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Luangmual approach road leh internal road te siamthat tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Wednesday, the 7
th
 October, 2015


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


E. Phaileng – Zuangtui kawng chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*32.  Will  the  Hon’ble Minister for Public Works Department  be  pleased   to

state –


 E. Phaileng – Zuangtui kawng laih tura ruahmanna thui tak kalpui tawh hi engtikah nge chhunzawm leh a nih ang ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**

